



# Information om intyg U3 och hur du använder det

## 1. Vad är intyg U3?

Intyg U3 utfärdas om du söker arbete i ett EU-land<sup>(1)</sup> samtidigt som du får arbetslöshetsförmåner från ett annat EU-land. Intyg U3 fungerar som en varning från arbetsförmedlingen i det land där du söker arbete. Innebörden är att den arbetsförmedlingen har underrättat den behöriga institutionen i det land som betalar dina arbetslöshetsförmåner om att din situation har förändrats och att förändringen kan ligga till grund för en justering av de förmåner som betalas ut till dig.

Intyg U3 är alltså en varning om att dina arbetslöshetsförmåner kan komma att sänkas eller upphöra helt till följd av utbytet mellan institutionerna.

## 2. Vad ska jag göra när jag har fått ett intyg U3?

Kontrollera att uppgifterna i ruta 2 på intyget stämmer. Om du anser att något är fel ska du omedelbart ta upp det med den arbetsförmedling som har utfärdat blanketten.

Du kan också behöva ta kontakt med den behöriga institutionen i det land som betalar dina förmåner och kontrollera vad den rapporterade förändringen i din situation har inneburit för dig.

Konsekvensen av att ett intyg U3 utfärdas kan mycket väl bli att dina arbetslöshetsförmåner upphör.

## 3. Vad händer om jag börjar arbeta i det land där jag sökte arbete men sedan blir arbetslös igen?

Din rätt till arbetslöshetsförmåner upphör när du börjar arbeta inom sökperioden. Beroende på reglerna i det land som betalar förmånerna behöver detta dock inte vara fallet om det rör sig om arbete på deltid.

Om du sedan blir arbetslös på nytt ska du begära arbetslöshetsförmåner i det land som du flyttade till och där du arbetade. I vilken mån du är berättigad till sådana förmåner kan delvis bero på socialförsäkringsavgifter som du har betalat i ditt tidigare land (du kan styrka att du har varit försäkrad där med ett intyg U1 från myndigheterna i det landet). När du väl har fått arbetslöshetsförmåner i det nya landet kan du exportera dem till ditt tidigare land om du återvänder dit. Då behöver du ett intyg U2.

Om du däremot återvänder till ditt tidigare land utan att ha begärt arbetslöshetsförmåner i det land där du senast arbetade – och om du anses ha förblivit bosatt i det tidigare landet även medan du arbetade i ett annat land – kan det vara möjligt för ditt tidigare land att betala dina arbetslöshetsförmåner.

<sup>(1)</sup> I det följande avser termen "EU-land" eller "EU-medlemsstat" även Island, Liechtenstein, Norge och Schweiz så snart förordningarna 883/2004 och 987/2009 har blivit tillämpliga på dessa länder.